
  
 

 

2012年9月6日 

各    位  

会 社 名  昭和ホールディングス株式会社 

代表者名  代表執行役社長 重田 衞 

（コード番号 5103 東証第二部） 

問合せ先  執行役財務総務担当 庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 

 

 

明日香食品㈱の新工場設立 
および本社・工場移転のお知らせ 

 
 

当社は 2012 年 2 月 10 日に当社ホームページ上で当社の持ち分法適用会社であります明日香

食品株式会社（以降「明日香食品」）が、生産力の増強、効率化と高度化を目指し、本社ならび

に本社工場を移転する計画を進めていることをご報告しております。 
（お手数をお掛けいたしますが、移転の理由や移転効果につきましては、次の URL をご参照

ください。http://www.showa-holdings.co.jp/news/doc/news20120210_1.pdf） 
 
この間、本計画に最適な移転場所を検討して参りましたが、おかげさまをもちまして 2013 年

1 月中に向け社及び工場を移転することが決定いたしました。 
 
 
 （移転先の概況） 

所 在 地：大阪府八尾市老原７-８５-１ 

建物構造 鉄骨造地上２階建て 

         敷地面積        3,326.53㎡ （1,006.27坪） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
以上の通り、新工場では、当初の計画通り１階のワンフロアで和菓子の製造を行なうことが可

能となりますので、これまでの多層階での製造と比べ、生産性の向上を見込め、衛生面・管理面

の強化を行いやすくなるメリットがあります。又、車付け・荷捌きのスペースも広くとることが

できますので物流能力も大幅に効率化されるものと考えております。 
 本日から移転までの間の明日香食品の本社及び生野工場,並びに松原工場につきましては、通

常通り稼動し、移転後はさらに生産力を増強することとなります。 
 
 明日香食品は、2012 年 6 月 27 日に「世界に毎日「ちょっと食べる幸せ」を届ける」という

ミッションを掲げ、中期事業活動計画「明日香アクセルプラン 2012」を公表しております。

（「明日香アクセルプラン 2012」の詳細につきはして次の URL をご参照ください。

http://www.asukafoods.co.jp/news/pdf/2012plan.pdf） 
 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 当社グループにとっても、持分法適用会社である明日香食品の担う食品事業の成長は非常に重

要なものとなっており、この度の中期事業計画及びそれに伴う本社工場の移転計画については、

上記以外に、明日香食品自身のバランスシートの健全化にも大いに寄与し、当社グループの食品

事業を増強し成長を加速させる計画であると全面的に賛成しております。 
 当社グループの繁栄は、当然に当社の株主の皆様の利益にも適うものと考えておりますので、

当社といたしましても、明日香アクセルプラン 2012 の遂行及び、本社移転計画をできる限りサ

ポートしていく所存です。 
 

また、今回移転先工場の 2 階では、当社グループ内協業の一環としてスポーツ事業を営む株

式会社ショーワコーポレーションによりテニススクールの開校を検討しております。当社グルー

プとしての協力関係、保有資産の有効活用を検討し進めて参ります。 
  

当社といたしましては、今後もグループ内の企業に対しそれぞれの事業開拓をあらゆる面から

支援し、グループ企業のＵＵＰ（UNITED UNIQUE PIONEER）化を全力で進めて参ります。

（詳細につきましては、当社中期事業計画「アクセルプラン 2012「加速開始」」をご確認くだ

さい。http://www.showa-holdings.co.jp/ir/irfile/sh20120627.pdf） 
当社グループのステークスホルダーの皆様方におかれましては、今後ともご理解と変わらぬご

支援をいただけますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
以 上 


